Datt. Leopoli, die 25 Junii 1770.
Leo, Episcopus - Locus Sigilli - Daniel Werchratski, Notarius.

*  *  *

1770. — Die Veneris, 25, Mensis Junij, v.s. Ego infrascriptus acce
dendo personaliter R.P. Adrianum Koloni, Ordinis S.B.M., Theologiae 
Professorem primum ipsi copiam praesentium ad manus proprias tradidi, 
et quae intromandantur fideliter executus sum ideoque praesentem meam 
relationem manu propria subscribo.

Datt. ut Supra. - R. Michael Janiszewski, Parochus Strutinensis.

38 .
Leopoli, 7. VI. 1770.

Causa PP. Basilianorum cum Episcopo L. Szeptyckyj de instituendis publi
cis disputationibus.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 10, f. 153-154v.

Anno Domini Millesimo Septingentesimo Septuagesimo: Die vero Lunae,
septima Mensis Junij, Leopoli.

Coram 111.mo Excell.mo ac Rev.mo Domino Leone, Episcopo Leo- 
poliensi, Haliciensi et Camenecensi, Archi Episcopatus Metropolitani 
Kijoviensis et totius Russiae cum Archimandria Pieczarensi Coadjutore 
et Administratore Apostolico, comparens personaliter V. Fiscalis Judicij 
Curiae praesentis principalis Actor in Termino ex Actis et conversatione 
ejus provenienti, accusata contumacia A.R. Patris Anastasij Piotrouski 
Superioris, tum RR.um Patrum Adriani Kolloni, Josaphat Makarewicz, 
et Ignatij Czaykouski, Sacrae Theologiae et Canonum Professorum, eorum- 
que Discipulorum ad Cathedram tituli S. Georgij Martyris Leopoliensem 
Residentium, Ordinis S. Basilij Magni, citatorum, et inhibitorum quatenus 
non comparentium, et in eorum contumaciam dixit juxta Schedam:

In Termino ex Actis et conversatione in diem hodiernam incidenti 
contumaciam etc. accusavit, et in eorum contumaciam replicando adver
sus exceptiones suae Excellentiae ac si Judicis, sibi citatis et inhibitis 
male affecti, et fori declinatoriae in anteriori termino appositas. Cum 
citatis peroptime sit notum ecclesiam Sancti Georgij Martyris pro Cathe- 
drali Leopoliensem designatam et per Episcopum, a primo Macario Tuc- 
zapski58, usque ad Suam Excellentiam, qui in numero undecimus est sine 
ulla interuptione plus quam (f. 153v) per duo saecula gubernatam fuisse 
et ad praesens gubernari, jam vero aliunde apud citatos indubium est 
ipsos tam ante efformatam Provinciam, quam etiam post factam sui ab 
111.mis locorum Ordinarijs de eorum juridisctione manumissionem, circa 
cathedrales manentes semper jurisdictioni Episcopali in jis, quae eccle
siarum Cathedralium servitium, et cultum Divinum respiciunt, fuisse ac 
esse subjectos, idque vigore non solum jurium antiquorum et continuae 
praxis, verum etiam vigore recentissimae constitutionis S.mi piae mem. 
Benedicti XIV Pontificis incipientis « Super Familiam », 30 Martij 1756, 
ad Instantiam Patrum Basilianorum editae; nec praetensam malam af
fectionem obstare, quin conventi in causa praesenti respondere non de
beant, nam omnis Superior subditis sibi inobedientibus per eorum reniten- 
tiam cogitur quodammodo affectus male esse, tum quia lis de praesenti 
Sancti Georgij Leopoliensis, et alijs Cathedralibus intentata, et per viam 
appellationis ad Tribunal Sacrae Nuntiaturae Apostolicae devoluta, non 
est lis suae Excellentissimae Dominationis, sed Cleri Diocesani saecularis, 
neque de hac Cathedrali Sua Excellentia a Patribus Basilianiis unquam 
est conventus, tum etiam ipsa ratione suadente ibi tantum Judex, ut male 
affectus recusari posset, ubi agitur de re controversa et dubij juris, ubi 
autem actio est de observatione Legis clarae, minime haec recusaio